
福 介 号 外

令和６年１月 19 日

関係福祉団体の長 様

静岡県健康福祉部介護保険課長

「介護現場における生産性向上推進フォーラム」の開催について

日頃、県の高齢者福祉行政に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、厚生労働省より以下のとおり「介護現場における生産性向上推進フ

ォーラム」の開催について周知依頼がありましたのでお知らせします。

つきましては、貴団体関係者への周知について、御協力をお願い申し上げます。

なお、介護事業所等には、当課から同報配信メールにて周知することを申し添

えます。

記

１ 名 称

介護現場における生産性向上推進フォーラム

２ 開催日時

令和６年２月14日（水）、２月27日（火）、３月５日（火）

※ 地域により日程が異なります。内容詳細は「開催要綱」をご参照ください。

３ 実施方法

現地及び WEB のハイブリッド式

４ 主な対象者

介護サービス事業所の経営者層・職員、自治体の職員、介護業界団体の職

員等の介護現場における生産性向上にご関心のあるすべての方

５ 参加申込サイト

https://kaigo-seisansei.com/forum2023/

※ 申込方法やプログラムは「開催要綱」をご参照ください。

担 当 介護人材班

電話番号 054-221-2314


